АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
пгт.Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 04.06.2019 года N° 425-ПА

«Об определении мест, нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых
в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения

родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей»

Во исполнение статьи 4 Закона Свердловской области от 16 июля 2009
года N° 73-03 «Об установлении на территории Свердловской области мер по
недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может
причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению
нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с
участием детей», в соответствии с постановлением Правительства
Свердловской области от 09.07.2020 года N° 469-ПП «О внесении изменений
в Постановление Правительства Свердловской области от 27.08.2010 года
N° 1252-ПП «Об установлении на территории Свердловской области мер по
недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в
местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, в том числе в ночное время в общественных местах
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей» и, руководствуясь статьями
28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение, утвержденное постановлением
администрации Ирбитского муниципального образования от 04.06.2019 года
N° 425-ПА «Об определении мест, нахождение в которых может причинить
вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в
ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с
участием детей»:

1) перечень мест на территории Ирбитского муниципального
образования, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, в том числе в ночное время в общественных местах
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) а также лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение Nb 1);

2) перечень мест на территории Ирбитского муниципального
образования, в которых не допускается нахождение детей, не достигших
возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а
также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное время
(приложение № 2);

3) порядок осуществления мер на территории Ирбитского
муниципального образования по недопущению нахождения детей в местах,
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, в том числе в ночное время в общественных местах
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение № 3).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования
по социальным и правовым вопросам Т.О. Завьялову.

А.В. Никифоров